
 

令和５年１２月吉日 

 

公益社団法人  群馬県看護協会 

会   長  神 山 智 子 

                                   （公 印 省 略） 

  

「外来における在宅療養支援能力向上のための研修」（eラーニング+集合研修） 

の開催について 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本会の運営並びに事業の推進につきまして多大なご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、医療が「病院完結型」から「地域完結型」に変わりつつある中で、外来における生活習慣病

等の重症化予防・再発防止の重要性が高まっており、病気を持ちながらも在宅で暮らす人々への支

援が非常に重要となっています。日本看護協会では、「外来看護職員の人材育成（知識・技術などの

向上）」を課題とし研修会を推進しております。 

そこで本会では、日本看護協会の研修プログラムを基に在宅療養支援の要となる外来看護職員対

象の標記研修を企画いたしました。別途チラシを参照していただき申込していただきますようお願

いいたします。 

何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時 ： eラーニング受講：2024年 1月 10日～2024年 2月 12日 

       （＊申し込み後、URL等 送ります） 

   演 習     ：2024年 2月 20日(火) 10:00～12:40 

     （＊演習参加条件は eラーニング研修の受講終了です） 

 

申込期間 ： 2023年 11月 20日（月）～2023年 12月 26日（火） 

  ※延長しました 

 

研修費用 ： 会員 2,727円   非会員 5,454円   （税抜）  

 

定  員 ： 50名 

 

申込方法 ： 本会イージーセミナー（研修情報管理システム）より 

お申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 問合せ先 

                               (公社)群馬県看護協会  

電話：027-269-5565 


